
الوقائع المصرية - العدد 215 تابع )ج( فــى 27 سبتمبر سنة 2023 2 

وزارة النقــــل 
الهيئة العامة للطرق والكبارى

قرار رقم 974 لسنة 2023

الصادر فى 2023/9/24
رئيس مجلس إدارة الهيئة

 بعـــد الاطـــاع علـــى القانون رقـــم 61 لســـنة 1963 بإصـــدار قانـــون الهيئات

 العامة وتعدياته ؛

ــرار الجمهورى رقم 334 لســـنة 2004 بإعـــادة تنظيم الهيئـــة العامة  وعلـــى القـ

 للطرق والكبارى وتعدياته ؛

 وعلـــى القانـــون رقـــم 13 لســـنة 1968 بإصـــدار قانـــون المرافعـــات المدنيـــة

 والتجارية وتعدياته ؛

 وعلـــى القانـــون رقـــم 47 لســـنة 1973 بشـــأن الإدارات القانونيـــة بالهيئـــات

 العامة وتعدياته ؛

وبناءً على ما عرضه السيد الأستاذ رئيس الإدارة المركزية للإدارات القانونية ؛

قـــــــرر :

)المـــادة الأولــــى(

نقـــل المقر القانونـــى للهيئة العامة للطرق والكبارى )مـــن( مقرها الكائن : )105( 

شـــارع القصـــر العينى - عابدين - القاهرة )إلى( مقرهـــا الجديد الكائن : )151( طريق 

النصر - مدينة نصر - القاهرة .

ويعتبـــر هذا المقـــر هو العنوان القانونـــى للهيئة الذى تتم عليـــه الإعانات القانونية 

وصحـــف الدعاوى والطعـــون والأحكام وكافة أوراق المحضرين والأوراق القضائية وتســـليم 

أصول الصور التنفيذية للأحكام والتوصيات المراد تنفيذها بالهيئة .



الوقائع المصرية - العدد 215 تابع )ج( فــى 27 سبتمبر سنة 2023 3 

)المـــادة الثانية(

تبطـــل أية إعانـــات أو إنذارات أو محاضر أو إجـــراءات تتخذ ضد الهيئة - تتم 

على غير هذا المقر .

)المـــادة الثالثة(

على الجهات والإدارات المختصة تنفيذ هذا القرار اعتبارًا من تاريخ صدوره .

)المـــادة الرابعة(

ــوم التالى ــرار بالوقائـــع المصريـــة ، ويعمـــل بـــه اعتبارًا مـــن اليـ  ينشـــر هـــذا القـ

 لتاريخ نشره .  

رئيس الهيئة العامة للطرق والكبارى 

لواء مهندس/ حسام الدين مصطفى


	العدد215 تابع ج
	2023-9-27-2023-974
	New bookmark2




